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Türgimaa nõukogule vabariik.

Waevatt jõuab aeg nädala päevade
pikkuse teekonna ära teha, kui juba uus
rõõmusõnum maailma rõhutuid rahvaid
tervitamas. Seekord toob telezrahv teate
Türgimaa Nõukogude Wabari glst

Kindlalt ja waõramatalt täidab rewo
lutsioon ajaloo kõrget, püha ü esannet.
Kulutulena hävitab ta järkjärgult wana,
kõdunenud ühiskonna elu w ärehiruse, et
maad anda uuele kommunistlisele nhis
konna elu e, mis 111. Jurernatsionali kait
je! o na aialooliä teekonda algamas.

Terwe ilma wäriseb ta ees.
Weel hiljuti wõitja „autähe" all elu näi
telavale astunud imperlalistid kannavad
jõetuse pitseri oisal. hirmuga ootavad
nad silmapilku, mil kord nendeni j >ab

Ja. see on ligi. Pää tmist ei ole. Xox
mikell kuulutab kahtteist ü uuendad tunni
aega. A nult minutid ou veel ja siis on
wana ilm vareims, mille pinnale uus

elu tärkab, mis vabastab rahvad aasta
sadasi kestnud piinast Proletariaadi read
klsvavad, kes lil Internatsionaali lipu
all sotsiaalse revolutsiooni radasi sammu
wad. Kommunism käib võidukäiku.

Kõik püüded ja katsed sotsiaalse revo
lutsiooni edasitungimist takistada, on või
metuks jäänud.

Kõik püüded ja katsed kommunismi
roö vingudega ühendada on ajaloo pilke
alla sattunud. Uhkelt, kui noor kangelane,
astub ta ona määratud radasi ja jätab
punase lipu lehvima sinna, kust ta võidu
käigul vanailma jätised tee t pühkinud.

Konstantinopolis lehvib punane revo
lutsioouilipp. Konstantinopoli töörahvas
on em valitsejat. Jr varsti on kogu
ilma proletariaat ilma valitsejaks, sest
viimse võitluse maale lahing otsustav

toob. f 

Eesti „sotsi alistUsed" erakonnad

ja nende tegewus.

kirjutab järgmist: „ Ajutise
walitsuie süüdis u ed läksid selle järele, kui
somaldemokcaatlaste esitajad Ajutisest Sa
iitfufeft wä! a o'iD astu tud, ige ägedaks,

wirmastel juba fnm lubamata
p irmi fcft ettcwaatamat> kombe! langes
isegi mõõduka mehe suust kaetud ähmardus
Asutama Kogu boikoteerimisest.

Süüdistajad peaksid meeles pidama, et
see walitsuse kurs, tnida n tüd nii ag dall
hukka mõistetakse, mitte eiiascst päevast
pärit ei ole, maid et see muutmata sihis
sest ajast tuleb, kus sotnaldeinotruatid iie
walitu es alles übelhäälel euamsti, nagu
walitjuje esicu ate suust kuuldus, vi susi
tegid, mis walitsuse kursile pühsiooued
raas. . .

Mis fotsialdemokraate lepyilnataks tegi
valitsusesse edasi Mda se gestt

tunda: põh usm -ttelik eemalehoidntne
waiitsnsest, et käed niabamad oleksid ar
wustami eks ja»kiputustöö tegemises ma
limistel Asutamasse Kogusse. „Sotsial
demokraat" nimetas ka ije ühe ..karedama"
taktika põhzused: tööliste hulgad

ei ole sellega rahul olnuo, et sotsialist ine
maapäewa fraktsioon ja ajutile malttrue
lilkined kodanlastega li g sõbralikult koos
töötawad".
. tRn siis on suurema s'jalikküse põhjuseks
pääasj.Uiknlt erakorralises pöhjued ja era
konna poliitiline wahekord ja juhi

tawate wahel".
jce tõesti nii, nagu .Postimees" siin

tähendab, wõib selgelt järeldada, kui meie
seisukorda lähemalt waatleme.

.Sotsialdemokraat" kutsub töölsi, kes
osalt, wõib olla, tema arwustustest ja
osalt, loomulikult elidi äranägemise särele
Lodanlift walitsun vtsüstasid kukkuvata,
korda pidama. Oma uuemas numbris
teatab leht uhtlirjas, et Tallinnas tööliste
seas kthutus-lirlu awaliku mässu tõssmise
sihis laiali olla laotatud. Ta hoiamb
löölisi niisuguse lahutuse wastu lõige tõsise
malt ja tüsedamalt, selle vääle täbendaoes.

et köölsiel amrneb täieline tvoimalus oma
sihtide teostamiseks ainu't kultuurilises
pouitilsies moilluses asutama kogu läbi.

Nttmoodi jutlustab „ Sotsiaaldemokraat"
iga nurga paal: .Kaiuenist", manitseb ta
..'.sa ikulr". Ta hõiskab suures rõõmus,
kui sotliaal-remolutsiouõärid paremale poole
uihtumad . a walgekaartmstele ümber
kaela l ürgemad.

„Sotsial-remolutsionäärid", kes ennem
kommunistidegi ühes töötasid ja nende
taktika õigeks liitsid, on nüüd oina takti
kat muutnud. NeiHe tegemus läheb mal
gekaartla-tega kö ge lähemas ühenduses 
nad ou ie malgemarttdeks saanud. 
sammu seletamad nad järgmiselt: „Meie
seisukoht demokraatia wastu aasta tagasi
oli teistsugune, kui teistel siin, s. o. Aju
tises malittuses esitatud erakondadel. Wõit
luses tuhinal töötama kasude eest pidime
meie kaugele ette miima euoi wüitluse
positsioonid Aga muutunud seisukord,
mioa on toonud okkupatsioon ja iseäranis
omd rahma toitiuie alal, on sundinud
meid tagilt tõmbama oma positsioone.
Demokraatia >ai muutund oludes määr
tu eks, imda maja kaitsta ka siis, kui ok
kupatnooni mmm langes, pidime asuma
sainale seisukohale, demokraatia, kui
edulise kultuuri määrtuste kaitsmise sei u
kohale".

Siin ei meie pikemalt seletata.
Sols.-rew. seisukoht on meile täiesti selge
nende endi jõnade järele.

Meie leiame endijed sotsialistid, ja sot
sialdemokraadid ja sots. rew. ka Eesti ko
danlaste ridades.

tähendas Rooni
pahempoolele sotsialisside protesti pihul
Eeslisse mägede jaatml.e wastu: Eksite
seunmehed, Rooni sotsiaaldemokraadid!
Mitte Eesti» ja Linvimaa solsialdemokrau
tidel ei kaivatse teile appi tulla, waid nen
dele kommunistidele, kes mitmed soisialde
mokraatide pöhjusinötled zalgade alla on
tallanud." lidul meel järgmise mžoi\iai-

bemofcaatU" ilnmnd kirjelduse pääle.
A. Rei voolt juhime, siis selgub, et pää
mehed, endised sotnalistid, tööliste hulkasid
tagasi hoiavad, et endile asutawasse ko
gusse pehmeid kohti muretseda. A. Rei
tirzutab muu seas järgmiselt:

„.Mnme nüüd: kas moirad Anweldt
ja Põögelmann öelda, et nad föif muud
abinõud ja teed on ära proominud, et
merewalamist ja süjakoledust ärahoida?
Kas on meil'mingisugust mabandust, et
nemad mitte et ole kerge '.neemelt alustanud

ja roäljakutsunud selle sõ.-a, mis praegu
meie maal möllab? Kas ei ole nemad
lergemeelselt miõrad w ed meie maale
kutsunud. Nende küsimuste pääle wõib
ainult üks mastus olla, ülskaik, missugu
sett sei ukohalt asja pääle waadata. Isegi
kommunisti seisukohale asudes ei saa muud
öelda, kui ainult ühte: see on meeletu
kuritegu! Teie südametunnistuse pääle,
Anweldt, Pöögelmann m ko npanii, lan
gemad köit selle s sa ohmrid, kõik leskede,
maestelasie ja saniide pisarad ja needinr
sed!" (siia alla käivad ka mntdugi wal
gete terroriohwrid? „Esta").

Edan seletab A. Rei pikalt sa laialt, et
oleks oinad tarwis ikkagi asutawat nõu
kogu ära oodata, seletades: Sotsialistiise
remolutsioo.n w ib wäga hästi ka siis,
pääle ajutama kogu kokkutulekut, toime
panna. Kuda moodi ja mis poolest wõib
asutam kogu sotsialistlist remolutsiooni ta j
kis.ada. Ei kuidagi! Ta wõib teda ainult
edendada ja tema woidulootuseid kaswa
tada. Esiteks on w umalik, et kõmmu
nistid asutamas kogus enamuse saamad.
(Kas kuuled! „Esta"). Aga ka siis,

kui nad asutamas togus «utte enamust ei
saa, ei saa see kogu kommunistide püüdeid
ega wõidakäiku kuidagi takistada. Kui
kommunistid enamust ei saa, siis saamid
enamuse need, keda kommunistid üks
kõik kas õieti mäl ekslikult, wäikekodanlu
seks nimetawad. Wabcikute sa pankade
„natsionali eerimist- ja maid saaureid
kommumstlisi katseid ei hakka see „wäike
kodanlus" küll inicte tegema, aga ta tal) >6
p hjalikka reformist läbi mila. Nii ei ole
asutawaft kogust soisialistlisele rewolutiioo
nile ja kommunismile mmgi>ugust h da
ohtu ega takisrust karta. Ätckspärast teda
i sils muce ara oodata."

W ä h e edasi purtskab A. Rei
iküik oma südame päält tväija,

> trahmiks, et asutam kogu
I mitte kokku tulla ei saa, küsi

des: „Kas kunagi maailma ajaloos ise
walit emad kuningad sa wägimalla walit
sused nii kergemeet'elt ühte süda on alus
tanud? (Peab tunnistama et A. Rei aja
lugu küll ei tunne! „Esta"). Kuid meie
ei taha neile tvörahma lunastaiarele ja
õndsa.s tegizate e ülekohut teha Me ei
taha as)a puudulikuit ja üheküljeliselt
waadata. See mis me siiamaani haru
lasime, on õige. kui me Eesti mrntepunk
t:st asjapääie waata ne; isegi Eesti ko'U
m mistide waatepmktit on lüja algamine
Änmetdti, Pögetmanni ja ro. poolt meeletu
kergemeelsus ;a kuritegu, mille eest neid
l ipicö saamad need na. Aga ainult
Eesti kommunistide waatepunktilt. (A. Rei
armamise j .rele w üks kommunist niisama
patriooi olla, nagu seda tema kui ...sotsi
alöeinokraat" on. „Esra") Inimeselt ära

on see mee ctn etieioütre ainult
siis, !ui me praeguse Wenemaa mõimu
inees e waat puutule asume. Need Na
yamkesed ja Bronsteinid ja Apse vaumid
sa Zeserbaumid ja Goldbergid sa muud
dergrd ;a bnumid, kes praeguse Äestemao
üle ivalitsemad, ei wüinad - kahte kuud

) oodata !?nja ingmstest ette jõuda....

(Kahe kuu pärast oleks meil asutaw kogu
kokku tulnud. .Esta*). Meie kõmmu
nistidest wnb täie õigusega öelda: nad
tahawad wõib olla - Eesti tahmale ja
Testi toölisteklasule hääd teha (A. Rei
sad sellest mäga h»sti aru, ruid ta ei
jäua seda mitte ära seletada oma „patri
ootilise tobi* sees. .Esta") aga k llk miS
nad teemad läheb ikka EestW tahma tige
damatele wastastele kasuks: Balti paru
nitele, Titsa imperialistidele ja Suur»
wene imperialistidele. Nid tahamad meie
töökamale tahmale .wabadust* tuua ja
toomad ainult süda, laastamist ja nälga*.

Lisame siin kohal juurde, et .sotsialistid*
oma erakonna liikme, ilukrjaniku Eduard
Ä-lde matjamaale saatsid, et kommunistide
.to.eduStest* fääl wäljapasundada.

Kuid tööliste hulgad lähemad nähta
masti teist teed. Punase s jawäe pääle
tormamise aml jäi seisukord Narmas wäga
k«rdet?avaks walgetele m nctsukatele, sest
kõige ägedama wöitluse ajal ilmunud sõja
riimus tööcized häliste uulitsatele, et pääle
tocmawale punasele sõjamäele oma amita
wat tatt anda.

.Suur rahulolematus on maad wõtnud
igal pool, paale tööliste, ka maa waeste
inimeste seas. Ku- meie saaremaa mässu
pääle siin aurult möödaminnes lähmdame.
Millest' juba ennemalt ole ne juttu teinud,
siis ainult selleks, et ühtlast pilti teiste
sünomusrega kujutada. Tartu maakonna
-uartamehed on järgmise protesti ära
armud:

Eesti maanõukogu esimehele ja Eesti
Ajutisele malitsusele.

Tartu maakonnamalitsus, maakonnas
toime panoud hulgaliste kinnim 'tmiste
küsimust lävi arutades, otsustad ajutisele
maiitsuiele ja ajutise maapäeiolle selle
kohta järgmist tearada: Inimese wangista
mine on rema isiku kallal wagnoalla toime
panemine, seega iurwe (lerron) abinõu.
Hulgaline rvaugistamine, kuigi ehk lähe
m tts ajaks, on seega kahtlemata terrori
nähtus, waaramara selle paale, kas keoagi
ära hukkatakse n»õi mil.e. Tervvrr rvaja
dust ei wöi Tartu maakonna walitzus
mitre turwililukS tunnistada.

1) Ta ei ole mitte ühegi juhtumist saa
nus kindlaks Leha, kus elanikud taganema-
Leie Eesti wägeoeie, kuigi need suures
korraru.es liitusid, oleks kallale tunginud,
Enamlise wõimu lnaksma panemine sai
woLmaioatud alles llsjeiunginud enamlaste
mägede toel ja surmel ja mütsid temast
oja mäga wälke protsent termest rahmast,
hoopis masluotja kodusõjale, mille
loppujünomusi nähtawasrr korrara tahe
takse. Waenlase maalt mälja löömine laks
sellepärast nii kergelt, et elanikud, ka töö
raywas, enamlastele waenulirud eht,wähe
mall ükskõiksed olrd.

2> Maakoima enamlaste hirmutegude
uurimise tommisjoni kandu senini kogutud
teade e zärele on enamlaste terrori läbi
maakonnas 20—30 inimest kannamnnd,
mis nii mäikene arm on, et mingisugust
hulgalist wasku-terrori ei.õigusta, 
 :i ena ülaste hirmutegude juures woorad
on kaastegewad olnud.

3) Hulgalised kinniwõtmised, mis, kui
na) üle terme maa alganud hulatuses
, iii t iw iümneid tuhandeid munest
otlsloh?je!c puututawad, Cüi aa kibedust ja
rahwu seas laialt arwamist Lekit.b, et
j 9 5. ja 1918. n. paruniie poolt korral
datud sündmused ''orduwud, poälegi paru
niie orzelohesel osamücnnsel. Laian tekkib
ruune, nagu (eata.se jalule mirfc Eesti
oemarnamft waboriiii, maid Baiti
harij ogiriiõ..
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Eesti Töörahma Kommuuni 1917—1918
H. teaeldste palkade wäljamatsmise asjus
teatav Siseasjade Wa kitsuse poolt määra
tud kommis»on, et palkade ja emakucerimisc
raha wäljamaksmine saab toimetatud selle
Kommisjoni poolt:

1) Petrogradis, Eesti Kommissariadi
ruumides (Teatralnaja nul. nr. "8119—24.
aprillini.

2) Kroonlinnas Eesti Tööliste Ühisuse
ruumides (Sowetskaja uul.) 26. ja 27.
aprillil.

8) Gatchinos 3. Eesti Kommunist
lise kerge suurtükiwäe batarei juures
39. ja 39. aprillil.

4) lamburgis, Partei Komitee ruumi
des (Petrogradskaja uul.) 2. ja 3. mail
s. a.

b) Narwa wäerinnal asuwate sõjamäe
osade juures 4. ja 5. mail.

Tähendus: Wäljamaksmine saab
toimetud iga piew homm. kella 9 kuni
kella 4 p. !., pääle 23. ja 24. aprillil,
missugustel päewadel mäl.amaksmist
kella —2 p. l. toimetakse.

Järgnewate wäljamalsmiste üle, mis
sisjeantawate nõudmiste põhju! selg
nema saamad, saab iseäraline teada

andmine ja „Edasis" il
muma.

Palka ja ewakueerimtse taha maksetakse
juhtumistel, mi» Eesti Töörahwa Kom
muuni määruses (w. .Tööline" nr. 19,
38. märtsist 1919. a.) ära tähendatud on.
Naha kättesaamiseks peab nõukogu tööline
isiklikult ehk oma woliniku läbi, kellel te
ma kirialik wolitus ja allkiri wastawaS
ametiasutuse» tõendatud, tõendus-dotu
mcudid ette näitama, mis töendawad, et
temal palk saamata jäänud. Sarnase do
kumendi puudusel peawad wahemalt kaks
koir.munistlise partei liiget oma allkirja
dega seda t endama, kuid need allkirjad
peawad kohalise partei komitee poolt õigeks
tunnistatama. Selle järele täidab tööline
ehk tema wolinil kommisjoni ankettlehe.

Selkorral, kui mingit kirjalift tõendust
otte ei tooda, otsustab kommisjon wälja
maksmist oma häksarwamise järele/ kuid
igatahes tuleb kahel parteiseltsilisel üle
malpool äranäidatud korras tõendada, et
nemad nõudjat kui korralikku seltsimeest
junnewad ja tema korralittuse eest was
tutawad.

Köit omal ojal Peterburis Eesti asjade
kommissariaadi ehk Narmas kommuuni
panka sisseantud teadaandmised on kom
misjonile edasi antnd. Kui seesuguste
teadaandmiste juure töendawad dokumen
did raha saamiseks ligi pandud ei olnud,
siis on nõudja kohustatud raha kättesaa
mi seks ülemaltahendatud nõudmised täit
ma.

Wäljamaksmine, wiibis Narwa ja Ws>
ui ewakueerimise pärast.

1917—1918. a. Nõukogu tegelaste pal
kadewäljamatsmise kommis, ioni

Esimees: M. M i n t e l.
Liikmed: K. R o s s b e rg.

K. M a y e t.
K. Loorber g.

Asjaajaja Friedr. Sällik.
Luugas, 16. aprillil lvi 9. a.

? Tartu maakonna walitsus on selle
tõttu kindlas arwamiles, et masselise ter
ror: tarwitamine Eesti riikluse seisukohalt
sugugi tormiline ei ole, maid koguni kahju
tood. Ühtegi riiki ei saa hirmu-abin ude
waral kindlustada, waid suure Kooniliste
aja.ohaete uuenduste läbiwiimise teel.
Suurt protsenti rahwast ei wõi turjategi
jategijateks pidada, keda tarwis nuhelda.
Kui riigiwastaline meeleolu tekkib, siis
lähendab see laiemate kihtide elutingimiste

v wiletsust, mille körwaldamiseza ka wastu
hatkami el alt ära kistakse. Kõige

selle pärast mõistab Tartumaa-walitsus
hu!g liste surweab nõude tarwitamise hukka
ja lükkab iga wastutuse tema tarwitusele
taga ärjede eest oma päält ära.

Tartus. L. weebruaril 1919. (Allkir ad).
Sarnased protestid seletawad wäga sel

gelt, et need pimamiste s. o. walge ter
rori tagaajaad on. Kuid .Sotsialdemo
kraat". Tallinnas, lausub nende kohta
järgmiselt, pääle sell- kui ta enamlaste
koledustest on teateid toonud:

,Meil ihaldahe rahu, kuid rahu ei saa
meie mitte. E: paista peaaegu mingit
teed raha maksmapanemiseks. Ja luua
see nn on, sits halkamad paenduwamad

, ning nõdremad iseloomud armuma, et

seda rahu la toiinrcma w.rehinna alla
andmi'e eest wvtks osra. Aga see' on
! elütus, kõnelemata juba sellest, allaand
mine meid tõige õiglusetumasse järge hei
daks. See on elutus rahwastc enese
wastu, sest allaandmisega ei saa meie
rahu. Allaandmises ei ole rahu.

S«'da kestaks ikkagi edasi. Naised ning
noored n ehcd mobiliseeritaks ikkagi, manad
tudikesed !a, (Eesti „oma aj. walitsus*on
lõik nacsterahwad, 17—50 a. sõjamäe
„tvöde" jaols mobiliseerinud ja meeste
r.hwad on sõjawätke teenima pandud
16—-60 aastani. „Esta Sest Wene«
maa enamlastel ei saa kunagi sõjamees- j
test küllalt olema.

Sellepärast kordame, meel: rahu ei
saa. Allaandmine rahu ci too. Ainult
sõda toob rahu, sõda kuni rahwus
waheliselt sarnane olukord luuakse, et
meuelaue meile enam pääle tungida ei
wõi.

See silmapilk jõuab loodetawaste hili
seks kewadeks ehk wara suweks kätle, ni
inclt siis, kui rahukongress oma töö lõpe
tab. Üleüldine Wenemaa asj desse sega
mine, mis ettenägemata tagajärgi wüiks
tuua, .jääb nähtamaste k rwale.

Weneri gi üksikutesse osadesse jagunemine

wöetatse rahmuswaheiselt olemaks ning
nendele maadele, kus juba kindel kord
jalule on seatud, antakse rahwuswa helme
kaitse. Nnkaua aga, fui seda sündinud
pole, oleks meil asjata rahust rääkida.
Peab sõdima! Peab lööma merist

lahingut iga salgaga olgu see enamwähem
korrald.tud sõjamäe salk, woi lihtne tÖÖ
wikute bande. Meile on nad ühetaolised
kardetawad mõlemad, sest kui wüürad mäed
meel kord meie maast üle peaks käima,
siis oleme meie kõige pöörasematesse tan
gidesse pigistatud. (Selle pääle mõteldes
käiwad sotsiaal-isamaalastel karmad pääs
püsti hirmu pärast „Esta"). Sellepärast
tohilsime küll loota, et teegi inimene Eesti
maal oma elujärje otsust enamlaste sisse
tungimisega ei seo.

Edasi lausub „Sotsiaaldemokraat" järg
mises numbris muu seas järgmiselt: *Wit
mastel päewadel on Teie keskel kahtlased
kihutajad ilmunud. Nad waletawad teile
wõimatumaid asju ette. Sülitage nendele
näkku, sest need on äraandjad ning prowo
kaatorid. ütelge kõigile, kes teid kut uwad
rahutusi toime panema, et nad Juudase
tööd teemad a et neil õigust pole ausale
proletaarlasele oma nurjatu nõuandmisega
läheneda. Heitke need kahtlased jäänused
oma ridadest wälja.*

Need on sõnad suust.
Ka meie hüüame: töölised ja maata

mehed, heitke sarnased silmaLirjateenijad,
endised sotsialistlied endi

ridadest wälja. Mitte mingisugust õnne
küttimise poliitikat.

Maha tööliste kasudega sahkerdajad!
Elagu klussimoitlus!
Elagu sotsiaalne rewolutsioon!

Punane wäerini.

Teated 21. aprillil.

Eestimaa wäerind.

Peipsi jaoskond. Pl,nased Eesti
'.väeosad olid sunnitud waenlase päälej uru
mise all natuke taganema 11) wersta kagu
pool Wasknarwat.

Pihtwa jaoskonnas käiwad
ainult kohalise tähtsusega rvöitlused. Ma
rienburgi sihil tungtwud meie wäed edu
kalt edasi.

Wolmari piirkonnas Hei
naste sihis on waenlase pääletungimised
punaste Läti wäeosade poott werijelt tagasi
löödud.

Wilna waenlase kätte
langenud.

Waenlane, kes suurte jõududega Wilna
päüle tungis, wõttis Wüna linna ära,
meie wäeosasid taganema sundides.

Sojawäe kommissariaadi päewakäsk.
£ati s jawäe kommissariaat on päewa

käiu awald »nud, kus muu seas köwasli
ära keelatakse punasewäelastel walgete poolt
ül?.,oolsiku!ega karmilt ümber käimine,
päewakäsk on sellega ühenduses, et vaen
t ~c pool häbemataid kuulujutte laiali kan
takse, nagu tapaksid ja piinatsid punase
wäelajed walgete poolt ülejooksikuid.

Wäljamaalt.

FroßetasrHn? pewolut
•ioon Türgimaal.

Türgimaal oit proletaarline rewolut
sioon alganud. Väike - Asia maa
konna ö kuulutasid nõukogude

wüimu walza. Aonsta n ttnopo-lis
asutati ruwo lutsiooniline

komitee, kes oma kätte sõjawägede
juhatamise wSttis. Türgitons ul

Düesas tegi ametlikku ette
paneku Nõukogude lvene

maaga ühenduse loomiseks.!

Sette küsimus Prantsuse parlamendis.
prantsultz parlamendis jüjawäe eelarwe

harutusel tegi sotsialist Ren audele ettepaneku

eelarwest 10 miljoni franki maha kustuta
da, mis ZHurmani ja Arhangelski Väe
rinnal olewate prantsuse mägede ülespida
miseks oli määratud. Selle pääle seletas
Välisasjade ministri abt Abramie, et Ve
nemaal põhjas ja läänes olewad mäed
mitte prantsuse maa isiklik, waid liitlaste
ühine asi on. prantsuse Valitsus on tea
tanud, et ta süjaVädesid Venemaale saata
et taha. Sest prantsusmaa on ilmasõjas
kõige raskemaid ohmrtd kandnud ja ei taha
õnnemängu pääle ühtegi soldatit enam
ohwerdada. pääminister Clemeaneeau wo
litas mind teatama, et tänasest päevast
pääle ühtegi soldatit Venemaale ei saadeta.
Meie poliitika Vene enamlaste vastu on
selge, mitte ainult prantsusmaale, waid
terwele Europale ja nendele maadele, kel»
lega rahvusvahelises sõpruses oleme.
Meie anname neile igasugust abi enamluse
Vastu wõitlemeseks. Meie ei jäta jaatuse
hooleks ei Poolamaad, ega Aameniat ja
Balkani ritta. Meie anname neile toetust
toiduainetes, materjaatis ja muudes tarwi
Ustes asjades. Sarnane poliitika on kõigil
neljal liitriigi Valitsusel, kes rahuküsimust
otsustamist oma pääle on Võtnud. Abra
mi? nõudmise pääle lükkas parlament Ae
naudeli ettepaneku SÜ2 häälega 13! vastu
tagasi.

Inglise tööliste wõit.
Suurt mõ u awaldasid parlamendi järel

walimile tagajärjed te/den - lVestis, kus
tööliste kandidaat 20C0 häält enam sai
kui tema w s!u, kun' alles detsembrikuu

Valimistel unionistid 5000 hääleen"M»s«
sääls?müS said. 
on sellega suur löök antud. Stt näitab» w
wolitsu!e poliitika wastu rahwa seas rähm
olematu» walitseb. „Temps* orwab, et
selleks iseäranis rahuläbirääkimiste pikale
Venitamine pariisi kon»«entfil pvhju»
seks on.

Wenemaalt.

Läbirääkimised admiral Apeittga.
Nõukogude Väejuhatuse saatkond pidas

admiral Apettiga läbirääkimisi Vaherahu
puhul, mis polkownik Troussoniga tehtud*
sai. Otsustati endise Wene laewaStikü
laewasid sadamasse jätta. Mitte ükski
Vabatahtlikkude wäe laewadest et tohi Se
wastopoli ligidale ilmuda. Saatkonna
nõudmisel wõeti laewade päält kolmewär»
wilised lipud maha.

Keskmine talupoeg kommunistide psstt
Borisowis awati pääle Saksa okkupat

sioonist wabanemist juba teine kreisi nõu
kogude kongress. Kongressi saadikute hul
gas on palju kommunistisid, keS ühes
keskmiste talupoegadega ülesaStuwad.

Lütimaalt.
RitaS, 17. aprillil. On selgeks teh

tud, et jaanuari ja weebruarikuu jooksul
Riiast umbes 700 wastucewolutstonääri,
nagu parunist, majaomanikku, kaupmehi
jne. ära on põgenenud. Nende poolt on
maha jäetud 60 puuda mitmesugust wa
randust pääle mööblite. 20.0 puuda höve
aSju, 1 puud kuldaSju 100.000 rubla
wäärtuses ja 200.000 rbl. eest muid wäärt
asju.

PetljuralaSte kuritööd.
Ühe Kiiew» linna rahwa miitingu puhul

tähendas kõneleja 58 Ukraina linnakest
kus petljurala»ed taganemisel juutide rüüs
tamisi toime panid.

Nikolai 11. jälgedes.
Siberist sõitnud isikud teatawad, et

„nimepetis" teiserlikka säitusid peab.
Koltshak on niisuguste sõitude puhul kind
ralidest, polkownitutest jne. ümberpiiratud.

päewadel suadawad teda pap
pid za arhiereid.
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. Watjaandza: Wenemaa Äom. Partei
Peterburi komitee.

Wastutan, toimetaja: Toimetuse kolleegium

14-fl focyflapcTß. TMnorpaijuiii, fleTporpan, GouMa/iMCTMsecKaa (fibieuj. MBaHCBCKan). 14.

2

Teated.

Neljapäeval, 24. aprillil s. a. kell 6 õhtul eit

W. K P Eesti sektsiooni liikmete

alöüläivs koosolsl^.

päewakorb:
1. lv. A. p. proaramm. I 8. 1. mai pühitsemise küfimus.

2. Aultuur-haribuse töS ja partei kontroll, j 4. lookswab asjad.

Iga erakonnaliige on kohustub tingimata ilmuma.

Teadaanne.
E. T. K/ Majanduse Walitsuse PZllu

majanduse osakonna poolt omatakse LuugaS
ühekuulised poliitilik» põllumajanduslised
kursused, mile eesmärgiks on põllumaja»-
duslisi tegelasi organisaatorisi, tulemaste
Eesti Töörahwa Kommuuni piirides ette
wõetawate püllumajanduSiiste uuenduste
läbiwiimisekS kommunistliseS maimus ette
walmistada.

Kursustel käsitatakse järgmisi õpeaineid:
1) Tööliste liikumise ajalugu.
2) Kommunism üleüldse ja põllu

majanduses iseäraldi.
3) Teadusline suurpõllupidamine.
4) Algteadmised p -llumajanduslisest raa

mampidamisest j. n. e. ning pääle
selle meel matemaatika ja õigest
kirjutus.

Kursustel, kui ühel sõalisel üksusel,
saab kindel söjawäeline kord maksma, nii
sama saamad kursantid punasewäelise
ülespidamise ja palga.

Wastu wõetakse kõiki seltsilisi, kellel
huwi ja wähegi algharidust on igal äri
päewal kella kolmest poole kuueni, Luuga
poligoni pääl, kasarm nr. 20, teisel korral.

Õppuse algus 26. mättsll s. a.
Kurjuste organiseerimise kommisj?ni

esimees: A. Meibaum.
Sekretär: W. Kirik.

Meie Narmast ärapõgenenud punase
wäelaste perekonnad ja nõukogu teenijad
oleme Samarasse jõudnud ja tahame siin
aiatöõ-kommuuni asutada. Palume ühtlast
meile ajakirjandust ja ajalehta saata, millest
sun suur puudus on. Terwitame fakt
Eesti seltsimehi.

Põgenejate nimekiri on järgmine:
Perekonnad:

1) Madis Jõgi, Q) Karl Mut»
2) Nosalie Mõtlik, 7) Joseb WäÄa,
L) Amalie Klaaman, 8) Miina Kütt;

4 Juhan Triip, 9) E ftide Wiegas,
5) Kristine Nello, iv) August Breem.

' Üksikut:
11) Woldemar Rand,
12) Lilli Lallo,
13) Oswald Melgand,
14) Robert Galtnskij,
15) Pauline Tõnisson.
IL) Ekaterina Seemann,
17) Lilli Matrus,
16) Elfriede Beletskiz,
19) Leena Oder.
Aadress: CaMapa, • Hoßo-Casoßaa yjnniß

Kiy6 KOMMYBHITOB 3-ropaäoHa, TtovfotSre
3a*Ma. I-aa feramu Wia itoim

ara trükita.


